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»فرهیختگان« وضعیت خوابگاه های دانشجویی را 
ونا بررسی می کند در دوران کر

ونق خوابگاه های  ر
ونا 5خصوصی دنیا با کر

ونایی واحد اصفهان  محصولات کر
موردحمایت  معاونت  علمی 

یاست جمهوری قرار می گیرد ر
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تاثیر کمبود بودجه 
ونا بر انجام تحقیقات  مرتبط با کر
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پذیرش دانشجویان ارشد
 براساس سوابق تحصیلی

 خواهد شد؟  
4

آغاز ثبت نام و انتخاب رشته 
پذیرش دانشجو براساس سوابق 
تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی
3

افزایش شیوع بیماری کرونا برگزاری کلاس های عملی دانشگاه ها را با چالش های جدی مواجه کرده است

 کلاس های عملی دانشجویان 
چگونه برگزار خواهد شد؟

دکتر ولایتی، رئیس هیات موسس  و هیات امنای  دانشگاه آزاد:

تحولات ارزشمند 
و رضایت بخشی  در دانشگاه آزاد 

3محقق شده است 
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ین مهلت ثبت نام وز؛ آخر امر
 نقل وانتقال دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی

مهلت ثبت نام نقل وانتقال دانشـــجویان دانشگاه آزاد اسلامی 

برای نیمســـال اول ســـال تحصیلی 1400-1399 یکشنبه 5 

مرداد به پایان می رســـد. متقاضیان بـــرای ثبت نام می توانند تا 

ســـاعت 24 امروز یکشـــنبه 5 مردادمـــاه به ســـامانه منادا به 

نشـــانی http://monada.iau.ir  مراجعه و درخواســـت خود را 

ثبت کنند. همچنین با توجه شـــرایط خاص پیش آمده در کشور 

به واسطه شیوع بیماری کرونا و به منظور رضایت خاطر دانشجویان 

و جلوگیری از ترددهای بی مورد و خطرات ناشی از آن و همچنین 

پیشگیری از سرایت ویروس کرونا، صرفا به درخواست هایی که از 

طریق سامانه »منادا« ارسال شود، رسیدگی می شود. تمامی مراحل 

و فرآیند رســـیدگی به درخواست های نقل وانتقال دانشجویی از 

طریق سامانه منادا قابل پیگیری است و متقاضیان باید از مراجعه 

حضوری به سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی خودداری کنند. 

لازم به ذکر اســـت مهلت تمدید ثبت نام نقل وانتقال دانشجویان 

دانشگاه آزاد اسلامی پس از 5 مردادماه تمدید نمی شود.

 دکتر ولایتی:

تحولات ارزشمند و رضایت بخشی 
در دانشگاه آزاد محقق شده است 

با حضور دکتر ولایتی، رئیس هیات موســـس و هیات امنا، مراسم 

تکریم رئیس دفتر هيات موسس و هیات امنا دانشگاه آزاد اسلامی و 

معارفه سرپرست جدید دفتر هيات موسس و هیات امنا دانشگاه آزاد 

اسلامی روز گذشته برگزار شد. دکتر ولایتی در این مراسم با تاکید بر 

اینکه دانشگاه آزاد اسلامی یکی از افتخارات ارزشمند نظام است، 

گفت: »این مجموعه با استفاده از ظرفیت های مردمی ایجاد شده 

و باید تلاش کرد تا فعالیت ها و اقدامات با رشد و کیفیت مناسب تر 

ارائه و به پیش رود.« رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد 

اسلامی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری درخصوص دانشگاه 

آزاد اسلامی گفت: »رهبر معظم انقلاب بارها تاکید فرمودند که سه 

محور کیان، اســـلامیت و انقلابی بودن دانشگاه از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است و باید مورد توجه قرار گیرد و با جدیت در این زمینه ها 

و همچنین انضباط مالی اقدام و مراقبت کرد.« دکتر ولایتی افزود: 

»فعالیت در دانشگاه آزاد اسلامی بسیار مهم است و آسان هم نیست 

و دکتر طهرانچی و همکاران ایشان با تلاش و توانمندی، مدیریت 

کردند و تحولات ارزشـــمند و رضایت بخشی محقق شده و باید با 

صمیمیت و همراهی درجهت تحقق اهداف گام برداشت.« رئیس 

هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در بخش دیگری 

از سخنان خود از تلاش ها و فعالیت های موید تقدیر کرد و گفت: 

»مهندس موید از نیروهای متعهد، انقلابی با سوابق مبارزاتی پیش از 

انقلاب و مسئوليت های ویژه و مهم پس از انقلاب بودند و همچنین 

دارای تجربه و توان بالای مدیریتی هستند که منشأ تحولات مهمی 

بودند و با جدیت توانستند مدیریت کارآمد و موثری را اعمال کنند. 

ضمن آنکه در دوره مسئولیت نیز همچون گذشته اثرگذار بودند که 

مورد تقدیر است و از این ظرفیت و تجربه در هیات امنا به نحو مطلوب 

و در جایگاه دیگری استفاده خواهد شد و برای آقای فتحی که فردی 

فعال، جهادی و باتجربه و سابقه ارزشمند مدیریتی هستند هم در 

مسئولیت جدید توفیق آرزومندم.« در این جلسه، موید هم ضمن 

تشـــکر و قدردانی از دکتر ولایتی  و حمایت هایی که انجام شـــده، 

گزارشـــی از اقدامات و فعالیت ها ارائـــه و برای رئيس جدید دفتر 

هيات موسس و هیات امنا آرزوی توفیق کرد و از همراهی مدیران و 

کارکنان بخش های مختلف نیز تقدیر کرد. فتحی، سرپرست جدید 

دفتر هیات موسس و هیات امنا نیز در ادامه ضمن تشکر از زحمات 

موید، بر لزوم همدلی و همکاری جدی کلیه مدیران و همکاران دفتر 

هیات موسس و هیات امنا تاکید کرد و گفت: »افتخار دارم که برای 

سال های طولانی در خدمت دکتر ولایتی باشم و از اعتماد مجدد 

ایشان تشکر می کنم و این افتخار بزرگی است که امیدوارم بتوانم 

در سنگر جدید نیز گام های مثبتی را برداریم.«

آغاز ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش دانشجو براساس 
سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی

ثبت نام و انتخاب رشـــته پذیرش دانشـــجو براســـاس سوابق 

تحصیلی در مقاطع کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته 

دانشگاه آزاد اسلامی  مهرماه 99 از فردا آغاز می شود. براساس 

اعلام روابط عمومی دانشـــگاه آزاد اسلامی و با توجه به مصوبه 

جلسه مورخ 99/4/24 شورای سنجش و پذیرش درخصوص 

زمانبنـــدی جدید ثبت نـــام و اعلام نتایج رشـــته محل های با 

پذیرش براســـاس ســـوابق تحصیلی، ثبت نام و انتخاب رشته 

برای آن دسته از رشته های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی در 

مقاطع کاردانی و کارشناســـی پیوسته و ناپیوسته که پذیرش 

آنها صرفا براســـاس سوابق تحصیلی اســـت از امروز یکشنبه 

5 مرداد آغاز می شـــود و تا پایان روز یکشـــنبه 2 شهریور ادامه 

خواهد داشـــت. داوطلبان می توانند با مراجعه به سامانه این 

مرکز به نشانی http://azmoon.org  دفترچه راهنمای ثبت نام 

را دریافـــت کرده و پس از مطالعه و کســـب آگاهی، درصورت 

تمایل و داشتن شرایط نسبت به تهیه کارت اعتباری، ثبت نام 

و انتخاب رشته اقدام کنند.

رئیس کتابخانه مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی 
منصوب شد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با صدور 

حکمی، علی جهان را به عنوان رئیس کتابخانه مرکزی دانشگاه آزاد 

اســـلامی )مرحوم دکتر حبیبی( منصوب کرد. در متن حکم دکتر 

طهرانچی آمده است: »پیرو نامه شماره 10/145/ص/99 مبنی بر 

انتقال حوزه اسناد علمی و امور کتابخانه ها از ذیل پژوهشگاه و شبکه 

آزمایشگاهی دانشگاه به کتابخانه مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی و 

بنابه پیشنهاد سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم وتحقیقات 

تهران و با عنایت به مراتب تعهد، تخصص و سوابق اجرایی جنابعالی، 

به موجب این حکم به عنوان »رئیس کتابخانه مرکزی دانشگاه آزاد 

اســـلامی )مرحوم دکتر حبیبی(« منصوب می شـــوید. لازم است 

در اســـرع وقت، پیش نویس ســـند راهبردی و ساختار کتابخانه 

مرکزی دانشگاه را با تاکید بر خدمات دیجیتال و فناوری های نوین 

اطلاعاتی و ارتباطی ارائه نموده تا پس از تصویب در هیات رئیســـه 

محترم دانشـــگاه، نســـبت به اجرای دقیق و کامل آن اقدام شود. 

امیدوارم با بهره گیری شایســـته از توانمندی های معنوی و مادی 

دانشـــگاه، تمامی توان و کوشش خود را درجهت تحقق منویات 

مقام معظم رهبری مبنی بر گسترش فضای انقلابی، ارتقای علمی 

و حفظ کیان دانشگاه به کار ببرید.«

انتصاب قائم مقام و معاون اجرایی مرکز رسانه و نشر 
علمی دانشگاه آزاد اسلامی

دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با صدور 

حکمی، یوسف قوچانی غروی را به عنوان قائم مقام و معاون اجرایی 

مرکز رسانه و نشر علمی دانشگاه آزاد اسلامی منصوب کرد. در این 

حکم خطاب به قوچانی غروی آمده اســـت: »نظر به مراتب تعهد، 

تخصص و سوابق ارزنده جنابعالی و بنابه پیشنهاد سرپرست محترم 

مرکز رسانه و نشر علمی دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان »قائم مقام و 

معاون اجرایی مرکز رسانه و نشر علمی دانشگاه« منصوب می شوید. 

از جنابعالی انتظار می رود با استفاده از ظرفیت های معنوی و مادی 

آن مرکز ضمن تمشـــیت امور جاری و ارائه پیشنهادهای نوآورانه 

به منظور ارتقای کیفی مرکز و همچنین بذل کوشش جهت کسب 

جایگاه ارزنده در حوزه رسانه و انتشار کتب علمی و درسی، موضوعات 

ذیل را پیگیری و گزارش های آن را به طور منظم ارائه نمایید:

1- اعمال نظارت دقیق و مستمر بر محتوای رسانه های مکتوب و 

مجازی دانشگاه و اهتمام و همفکری برای اجرای سیاست های 

جامع رسانه ای به منظور دستیابی به اهداف کلیدی »گسترش 

فضای انقلابی، ارتقای علمی و تصویرسازی مناسب از دانشگاه«

2- تلاش حداکثری برای کاهـــش هزینه ها و پیگیری راهبرد 

تاب آوری اقتصاد در مرکز

3- ایجاد هم افزایی میان رسانه های مکتوب و مجازی دانشگاه 

و همچنین نشریات و مجلات علمی و پژوهشی و پرهیز از بروز 

موازی کاری و تداخل در حوزه نشر و رسانه

4- ارائه گزارش های دوره ای و منظم از پیشـــرفت کار همراه با 

پیشنهادهای اجرایی به منظور افزایش بهره وری

مزید توفیقات جنابعالی را از خداوند بزرگ خواستارم.«

برگزاری بیست ودومین دوره آزمون صلاحیت بالینی 
دانشگاه آزاد اسلامی

فرهاد ادهمی مقدم، مدیرکل آموزش و امور دانشجویان علوم 

پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »بیست ودومین دوره آزمون 

صلاحیت بالینی دانشگاه آزاد اسلامی همزمان با دانشگاه های 

علوم پزشکی دولتی در ۸ دانشکده پزشکی این دانشگاه ازجمله 

دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران و دانشگاه آزاد اسلامی 

واحدهای قم، نجف آباد، مشهد، زاهدان، کازرون، تبریز و ساری 

با حضور 255 شرکت کننده برگزار شد.« وی افزود: »این آزمون 

با رعایت پروتکل های بهداشتی و با حضور ناظران حوزه معاونت 

علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد.«

  چه خبر از دانشگاه

البته این دغدغه سیاسی منبعث از آموزه های دینی و دانش 

فقه سیاســـی امامیه نیز اســـت. امام خمینی)ره( مهم ترین 

راهکار را در تعیین نظام سیاســـی و تثبیت حاکمیت قانون 

می دانســـتند. به همین خاطر، ایشـــان برای نشـــان دادن 

حســـن نیت و آمادگی همکاری با جریان هـــای ملی گرا، در 

همـــان زمان ورود به ایـــران )12 بهمن 57( مهندس مهدی 

بازرگان را به عنوان رئیس دولت موقت منصوب و کمتر از دوماه 

از پیروزی انقلاب اســـلامی، رفراندوم تعیین نظام سیاسی را 

برگزار کرد. مردم در این رفراندوم با مشارکت 9۸/2 درصد به 

نظام جمهوری اسلامی رأی دادند.  امام)ره( به پشتوانه رأی 

بالای مردم به جمهوری اســـلامی دولت موقت را مامور کرد تا 

انتخابات خبرگان تدوین قانون اساسی را برگزار کند. اما همه 

این اقدامات، خلاف خواسته نیروهای سیاسی سکولار بود. 

به طوری که مهندس بازرگان با این روند از تعیین سرنوشـــت 

مخالف بود ولی برای حفظ قدرت، چاره ای از همکاری با امام 

نداشت. جریانات سیاسی ملی گرا می دانستند که تا رسیدن به 

شرایط مطلوب، حفظ وضعیت بی قانونی اهمیت دارد. هرقدر 

که نظام انقلابی و قانونمندی در جامعه پاگیر شود، قدرت فشار 

از پایین و چانه زنی در بالا را بیشتر از دست خواهند داد. زیرا آنان 

مجبور خواهند شد از این پس در چارچوب قانون و التزام به نظام 

سیاســـی عمل کنند که مطلوب آنها نیست. به همین خاطر، 

جریانات معارض با اسلام سیاسی همزمان با حضور در عرصه 

سیاسی فعالیت های خشـــونت آمیز و تروریستی خود را آغاز 

کردند. گروه فرقان که همچون سازمان مجاهدین، التقاطی 

می اندیشید برجسته ترین متفکر اسلام سیاسی، استاد مرتضی 

مطهری را به شـــهادت می رساند. سازمان مجاهدین از همه 

گروه های سیاســـی در ایجاد میلیشـــیای نظامی و تیم های 

ترور و خرابکار موفق تر عمل کرد. این سازمان عملا نشان داد 

می تواند نمایندگی جریان تندروی خشونت طلب و سرکوبگر 

انقلاب را برعهده گیرد. این ســـازمان توانسته بود با چهره ای 

منافقانـــه از ســـویی بخش هایی از عرصه قـــدرت را از طریق 

دولت موقت و سپس ابوالحسن بنی صدر، اولین رئیس جمهور 

اسلامی، تصاحب کند و ازســـوی دیگر، بر نیروهای انقلابی 

اسلام سیاسی فشار سنگینی وارد کرده بود. با این حال، شرایط 

به گونه ای پیش نمی رفت که سازمان مجاهدین و هوادارانش 

می خواســـتند. به همین خاطر، سازمان مجاهدین با تکیه بر 

قدرت ریاســـت جمهوری بنی صدر و میلیشیای نظامی که در 

شهرهای مختلف سازماندهی کرده بود، راه برهم زدن آرامش 

انقلابی و رادیکالیزه شـــدن صحنه سیاست را پیش کشیدند. 

شـــاید بتوان گفت این کار با غائله 14 اسفند 59 کلید خورد. 

بنی صدر تلاش گســـترده ای به راه انداخت تا گســـل تعارض 

نیروهای سکولار و اسلام سیاسی را فعال کند. او با وجودی که 

مملکت گرفتار جنگ تحمیلی صدام حسین شده بود و بیشتر 

از هـــر وقت دیگر به حفظ آرامـــش و آرایش مطلوب نیروهای 

انقلابی برای بیرون راندن دشمن بود، در فکر کنار زدن جریان 

رقیب بود. با رادیکالیزه شدن فضای سیاسی، مجلس شورای 

اسلامی چاره کار را در عزل بنی صدر در خرداد سال 60 دید. 

به این ترتیب، ســـازمان مجاهدین که خـــود را باخته اصلی 

دیده بود، در 30 خرداد 60 اعلام کرد وارد مبارزه مســـلحانه 

با حاکمیت شـــده است و به دنبال آن فعالیت های تروریستی 

گسترده ای را علیه دولتمردان انقلابی و مردم شهرهای بزرگ 

و کوچک به راه انداخت. تیم های ترور هرکس که شباهتی به 

نیروهای مذهبی انقلابی داشت، ترور می کردند. بسیاری از 

روحانیان و ائمه جمعه و جماعت توسط این سازمان به شهادت 

رســـیدند. آیت الله بهشتی را که مهم ترین مانع بزرگ سازمان 

مجاهدین بود در دفتر حزب جمهوری اســـلامی به همراه 72 

تن دیگر به شهادت رساندند. دوماه بعد، محمدعلی رجایی، 

دومین رئیس جمهور را به همراه نخســـت وزیرش، محمدجواد 

باهنر را در دفتر نخســـت وزیری به شهادت رساندند. سازمان 

مجاهدین گمان می کرد می تواند با حاکم کردن ترس و وحشت 

بر مردم قدرت ازدست رفته خود را به دست آورد. حال آنکه مشی 

خشـــونت آمیز و تروریستی سازمان، مردم را بیزارتر کرده بود. 

مردم این سازمان را با عنوان سازمان منافقین یاد می کردند. 

همین امر باعث شـــد سازمان منافقین نتواند به حضور خود 

در ایـــران ادامه دهد و قرارگاه فرماندهی خود را به ســـرزمین 

دشمن متجاوز منتقل کرد. از آن پس تاکنون، سازمان منافقین 

هیچ گاه مشـــی تروریســـتی خود را کنار نگذاشته است. در 

طول این سال ها، بیش از 17 هزار انسان بی گناه توسط این 

سازمان تروریســـتی به خاک و خون کشیده شدند و در ترور 

دانشمندان هسته ای نقش داشـــته اند. این جریان همیشه 

مترصد وقوع نارضایتی های مردمی اســـت که بتواند آن را به 

اغتشاش و شورش های خشونت آمیز و سرکوبگرانه تبدیل کند. 

اگـــر مختصر تاملی در ادبیات پیروان و هواداران جریان های 

معارض با اسلام سیاسی داشته باشیم، کاملا معلوم می شود که 

همچنان بر مشی خشونت و سرکوب استوار است. گویی نفی 

 خشونت و ترور به نفی وجودی این جریانات منجر خواهد شد.

همان طور که گفته شـــد، ســـازمان منافقین می توانست به 

قوی ترین سازمان تندروی انقلاب شناخته شود ولی این امر، 

برای انقلاب اسلامی وصفی ناهمگون بود. اسلام سیاسی هیچ 

تمایلی به پیشبرد اهداف انقلابی از طریق خشونت و سرکوب 

ندارد. گرچه میان انقلاب های مدرن و خشونت، تلازمی دیده 

می شـــود ولی چنین تلازمی در انقلاب اسلامی وجود ندارد. 

به همین خاطر، مهم ترین دغدغه امام خمینی)ره( طرد خشونت 

و سرکوب از چهره انقلاب اسلامی بود. تدابیر حکیمانه ایشان 

به گونه ای بود که نگذاشت سازمانی خشونت طلب و سرکوبگر 

معرف اســـلام سیاسی و انقلاب اســـلامی شود. طردشدگی 

ســـازمان منافقین نشانه بزرگی از نفی خشونت و سرکوبگری 

در نظام اسلامی است.

   ادامه از صفحه 1 

نظام اسلامی و نفی خشونت انقلابی


